
Larylin
®

Husten-Stiller Pastillen / Saft Wirkstoff: Dropropizin Zusammensetzung: 1 Pastille enthält: Dropropizin 20 mg. Sonstige
Bestandteile: Natriumchlorid, Saccharin-Natrium, Wasserfreie Citronensäure [Ph. Eur.], ätherische Öle (Eucalyptusöl, Levomenthol,
Citronenöl, Pfefferminzöl, Anisöl), Orangenöl, Sucrose (Saccharose), Glucose-Sirup [Ph. Eur.], Gereinigtes Wasser, Betacaroten 
10 % CWS (Betacaroten, Gelatine, Sucrose, Maisöl, Palmitoylascorbinsäure [Ph. Eur.], alpha-Tocopherol [Ph. Eur.], Maisstärke).
100 g Sirup (entsprechend 78,95 ml) enthalten 300 mg Dropropizin. Sonstige Bestandteile: Sucrose, Gereinigtes Wasser, Ethanol 
96 %, Diammoniumhydrogencitrat, Orangen-Aroma, Zitronen-Essenz, Levomenthol, Chinolingelb (E104) und Ponceau 4R (E124).
Anwendungsgebiete: Hustenreizstillende Lutschpastillen / Hustenreizstillender Sirup (Antitussivum). Reiz- und Krampfhusten (trocke-
ner, unproduktiver Husten) Irritationen und Reizungen der oberen Atemwege. Gegenanzeigen: Allergie gegenüber Dropropizin, äthe-
rischen Ölen (Pastillen: Eucalyptusöl, Levomenthol, Citronenöl, Pfefferminzöl, Anisöl. Sirup: Levomenthol), Ponceau 4 R (Sirup)
oder einem der sonstigen Bestandteile. Patienten mit schweren Herz- und Kreislaufbeschwerden, Patienten mit eingeschränkter
Leber- oder Nierenfunktion, Kindern unter 12 Jahren, Schwangere und Stillende, Patienten mit Bronchialasthma oder anderen Atem-
wegserkrankungen, die mit einer ausgeprägten Überempfindlichkeit der Atemwege einhergehen. Nebenwirkungen: Gelegentlich tritt
Müdigkeit auf. Selten Magen-Darm-Beschwerden wie leichte Durchfälle, Erbrechen und Bauchschmerzen. Selten allergische Reaktio-
nen wie z. B. Hautausschlag, Gesichtsschwellungen, Atemnot, Temperaturanstieg mit Schüttelfrost. In einem Fall Auftreten eines
allergischen Schocks (Anaphylaxie). Ponceau 4R kann Überempfindlichkeitsreaktionen hervorrufen (Sirup). Hohe Dosierungen oder
Überdosierung kann bei empfindlichen Patienten zu kurzfristiger Blutdrucksenkung und Herzklopfen führen. Bei entsprechend sensi-
bilisierten Patienten können durch ätherische Öle (s.o.) Überempfindlichkeitsreaktionen (einschließlich Atemnot) ausgelöst werden.
Warnhinweise: Pastillen enthalten Glucose, Sucrose (Zucker), Levomenthol, Pfefferminzöl, Eucalyptusöl. Saft enthält Sucrose
(Zucker), Levomenthol, Ponceau 4 R, 1,0 Vol.-% Alkohol. Packungsbeilage beachten. 

• gegen Reiz- und Krampfhusten (trockener, unproduktiver Husten)
• hemmt und beruhigt den Hustenreiz
• für Kinder ab 12 Jahre und Erwachsene
• mit dem Wirkstoff Dropropizin
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